
1/2

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

Milano, 16 novembre 2023  Prot. n.  8361 

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROROGA DELLA GRADUATORIA - BANDO PROT. N. 1220 DEL 15 FEBBRAIO 2022: 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA 

FORMAZIONE DI GRADUATORIE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O 

ESTERNI AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LA DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI 

DIPLOMA ACCADEMICO – AA.AA. 2021/2022, 2022/2023. SETTORI ARTISTICO-

DISCIPLINARI:  

CODI/06 VIOLINO, PRASSI ESECUTIVE E REPERTORI: MUSICA CONTEMPORANEA 

IL DIRETTORE 

i. Visto il Bando prot. n. 1220 del 15 febbraio 2022, finalizzato anche alla formazione di

graduatorie biennali di esperti anche per i settori artistico-disciplinari: CODI/01 Arpa, Prassi

esecutive e repertori musica contemporanea: Passi d’orchestra; CODI/01 Arpa, Metodologia

dell’insegnamento strumentale; CODI/01 Arpa, Trattati e metodi; CODI/01 Arpa,

Improvvisazione allo strumento: Musica contemporanea; CODI/06 Violino, Prassi esecutive e

repertori: Musica contemporanea; CODI/06 Violino, Metodologia dell’insegnamento

strumentale; COMI/03 Musica da camera, Prassi esecutive e repertori da camera: Musica

contemporanea;

ii. Visto il decreto prot. n. 1783 del 4 marzo che ha corretto il Bando con riferimento all’errata

indicazione delle discipline afferenti al codice CODI/01;

iii. Visto il decreto prot. n. 2945 del 8 aprile 2022, relativo alla nomina della Commissione

giudicatrice;

iv. Visto il verbale della Commissione giudicatrice assunto agli atti del Conservatorio con prot. n.

4300 del 31 maggio 2022;

v. Visto il decreto prot. n. 4314 del 31 maggio 2022, per mezzo del quale è stata resa pubblica la

graduatoria provvisoria;

vi. Visto il secondo verbale della Commissione giudicatrice, assunto agli atti del Conservatorio con

prot. n. 4527 del 8 giugno 2022, per mezzo del quale è stato esaminato e accolto un reclamo che

ha comportato la modifica della graduatoria provvisoria;

vii. Visto il decreto prot. n. 4528 del 8 giugno 2022, per mezzo del quale è stata resa pubblica la

graduatoria definitiva;

Prot. n. 0008361 anno 2023 del 16/11/2023



 2/2

viii. Considerate le esigenze didattiche dell’a.a. 2023/2024; 
 

 

 

DECRETA 

 

Si proroga, anche per l’a.a. 2023/2024, la graduatoria riferita al settore artistico-disciplinare “CODI/06 

Violino, Prassi esecutive e repertori: Musica contemporanea” pubblicata con decreto n. 4528 del 8 

giugno 2022, a conclusione del bando prot. n. 1220 del 15 febbraio 2022, e così riportata: 

 

 

N. Cognome Nome 
Titoli di 

studio 

Titoli di 

servizio 

Titoli artistici, 

culturali e 

professionali 

Totale 

1 Gorli  Lorenzo 7,00 20,00 60,00 87,00 

2 Fusi  Marco 7,50 20,00 54,50 82,00 

3 Cazzato Alessandro 7,50 20,00 52,00 79,50 

4 Raimondi Rebecca 10,00 0,00 49,00 59,00 

5 Canzian Corinna 10,00 9,00 38,00 57,00 

6 Federico  Gianfrancesco 10,00 8,40 37,00 55,40 

7 Privitera Georgia 5,00 0,00 46,50 51,50 

 

 

 

 

 Il Direttore 

Massimiliano Baggio 

  
                                                                                                  

 
 


